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Beskæftigelsesudvalget har i brev af den 9. oktober 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 10 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Nick 

Zimmermann (DF). 

Spørgsmål nr. 10: 

”Vil ministeren bekræfte, at Socialdemokratiet ikke vil støtte et loft over pensions-

alderen på 70 år i denne valgperiode, og ikke eventuelt vil ændre mening herom før 

2030 sådan som hun udtalte i tv-programmet Debatten den 3. oktober 2024?” 

Svar: 

Regeringen fremsætter i 2025 et lovforslag, der – i henhold til de gældende regler – 

foreslår at regulere folkepensionsalderen med virkning fra 2040, hvis den gennem-

snitlige levetid er steget, således at danskernes levetid fører til flere aktive år på ar-

bejdsmarkedet. Som det fremgår af lovprogrammet, fremsættes lovforslaget i an-

den halvdel af februar. 

Jeg kan bekræfte, at det, vi i Socialdemokratiet har meldt ud, er, at vi kommer til at 

stemme for reguleringen i 2025, men at det også er sidste gang, vi kommer til at 

stemme for den nuværende automatiske stigning på ét år.  

Derefter går der fem år, før vi igen skal stemme om, hvad pensionsalderen skal 

være i 2045. I den periode ønsker vi at genforhandle velfærdsforliget. I vores øjne 

kan man ikke bare blive ved med at sige, at alle folk skal arbejde et år længere. 

Stigningen i pensionsalderen skal gennemføres på en mere lempelig og retfærdig 

måde. Vi har også sagt, at vi ønsker en indeksering fremover, der sikrer, at der er 

en sammenhæng mellem levealder og pensionsalder, men at vi er nødt til at se på 

uligheden mellem mennesker på vores arbejdsmarked. 

Vi har endnu ikke en konkret model for, hvordan vi ønsker at indrette pensionssy-

stemet. Det, vi har gjort nu, er at udstikke en retning, og så kommer vi til at bruge 

den nødvendige tid på at lave den konkrete model. Den skal være økonomisk an-

svarlig samtidig med, at vi slår den næste beskyttelsesring om dem med de hårdeste 

arbejdsliv. 
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Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


